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ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO

PRODUCTO: Metanol grado HPLC

CODIGO: SIN-027008

Férmula: H;COH
Ensayo

Titulo

Aspecto

Color (APHA)

Olor

Residuo por evaporacion
Miscibilidad en agua
Acidez

Basicidad

Compuestos carbonilicos

Sustancias que reducen el KMnQO,
Sustancias que oscurecen el H,SO,
Agua

Aptitud para gradiente de elusidn

Peso formula: 32.02

Especificacion

min. 99.8%

Liquido, limpido

max. 10

Caracteristico

max. 0.001%

Debe cumplir ensayo

max. 0.0003 meq/g

max. 0.0002 meq/g

max. 0.001 % (acetona)
max. 0.001 % (formaldehido)
max. 0.001 % (acetaldehido)
Debe cumplir ensayo

Debe cumplir ensayo

max. 0.05%

Cumple ensayo

Absorbancia UV (Celda 1 cm, referencia agua)

205 nm
210 nm
220 nm
230 nm
240 nm
260 nm
280 nm
400 nm

Filtrado con membrana de 0.2 uym

Ultima revisién: 07/2017

max. 1.00 UA
max. 0.80 UA
max. 0.40 UA
max. 0.20 UA
max. 0.10 UA
max. 0.04 UA
max. 0.01 UA
max. 0.01 UA




